Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện;

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện;

- Hội Chữ thập đỏ huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp

loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Kế hoạch số 175-KH/HU ngày

28/8/2023 của Ban Thư ng vụ Huyện u   iểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng

đối với tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các

cấp năm 2023; Công văn số 559-CV/BTCHU ngày 11 tháng 9 năm 2023 của Ban

Tổ chức Huyện ủy về  iểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tổ chức

đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm 2023;

xét, đánh giá công nhận “Chi bộ bốn tốt”, “Chi bộ cơ sở bốn tốt”, “Đảng bộ cơ sở

bốn tốt”.

Căn cứ Quyết định số 1014/QĐ-UBND-HC ngày 05 tháng 9 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về đánh giá, xếp loại

 ết quả thực hiện nhiệm vụ của chính quyền xã, phư ng, thị trấn.

Ủy ban nhân dân nhân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Hội Chữ Thập đỏ huyện, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức, người

hoạt động không chuyên trách, người lao động (CBCCVC)

- Tiếp tục thực hiện theo Hướng dẫn số 05-HD/BTCTU ngày 10/10/2021

của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về  iểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tổ

chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm

2021 và Hướng dẫn số 02-HD/BTCHU ngày 21/9/2022 của Ban Tổ chức Huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-NV Tháp Mười, ngày         tháng 9 năm 2023

V/v đánh giá, xếp loại chất lượng
năm 2023 đối với cán bộ, công chức,
viên chức, ngư i hoạt động  hông

chuyên trách, ngư i lao động và đánh
giá, xếp loại  ết quả thực hiện nhiệm
vụ của chính quyền xã năm 2023

2

ủy về  iểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tổ chức đảng, đảng viên và

tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm 2022 ( Lưu ý: thực hiện

điều chỉnh các mẫu có liên quan từ năm 2022 thành năm 2023).

- Th i điểm  iểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tổ chức đảng,

đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp được tiến hành theo

Kế hoạch số 175-KH/HU ngày 28/8/2023 của Ban Thư ng vụ Huyện u   iểm

điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá

nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm 2023.

- Thực hiện nghiêm việc xem xét, quyết định số lượng CBCCVC được xếp

loại "Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ"  hông vượt quá 20% số được xếp loại "Hoàn

thành tốt nhiệm vụ" theo chức danh tương đương ở từng cấp, từng ngành, từng lĩnh

vực. Đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý được xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

phải bảo đảm tiêu chí có sáng  iến, giải pháp được áp dụng trong thực tế đạt hiệu

quả.

2. Hồ sơ đánh giá, xếp loại chất lượng CBCCVC lãnh đạo, quản lý

a) Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân

huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Sau  hi thực hiện đánh giá, xếp loại CBCCVC theo hướng dẫn, gửi hồ sơ về
Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) đối với các trư ng hợp sau:

- Trưởng phòng và tương đương (Chánh Thanh tra huyện; Giám đốc Ban

Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông

nghiệp huyện).

- Phó Trưởng phòng và tương đương (Phó Chánh Thanh tra huyện; Phó

Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện; Phó Giám đốc Trung

tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện).

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

b) Thành phần hồ sơ gửi Phòng Nội vụ huyện

- T  trình nhận xét, đánh giá cán bộ, công chức, viên chức (theo mẫu).

- Bản  iểm điểm cá nhân theo Mẫu 02-HD KĐ.ĐG 2023.

- Nhận xét của cấp ủy nơi cư trú thực hiện theo mẫu của hướng dẫn thực

hiện Quy định số 213-QĐ/TW ngày 02/01/2020 của Bộ Chính trị  hoá XII.

- Tổng hợp đánh giá, xếp loại cán bộ lãnh đạo quản lý thuộc diện Ban

Thư ng vụ Huyện u  quản lý (Mẫu 14-HD KĐ.ĐG 2023)

- Nhận xét của đồng chí Ủy viên Ban Thư ng vụ Huyện ủy phụ trách giám

sát thư ng xuyên (Mẫu 16-HD KĐ.ĐG 2023).

- Nhận xét của cấp ủy nơi công tác (Mẫu 17-HD KĐ.ĐG 2023).

- Biên bản Hội nghị  iểm điểm, đánh giá.

3

* Lưu ý: Riêng đối với công chức, viên chức  hông giữ chức vụ lãnh đạo,

quản lý thuộc các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện,

UBND cấp xã hoặc cán bộ, công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý nhưng thuộc

diện cấp xã nhận xét, đánh giá thì sau  hi có thông báo đánh giá, nhận xét của cơ

quan, đơn vị tiến hành gửi thông báo  ết quả nhận xét, đánh giá về Phòng Nội vụ

huyện để theo dõi, lưu hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức.

c) Đối với Hội Chữ thập đỏ huyện

Gửi hồ sơ đánh giá của Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện về

Phòng Nội vụ huyện. Thành phần hồ sơ như sau:

- T  trình nhận xét, đánh giá cán bộ, công chức, viên chức (theo mẫu).

- Bản  iểm điểm cá nhân theo (Mẫu 02-HD KĐ.ĐG 2023).

- Nhận xét của cấp ủy nơi cư trú thực hiện theo mẫu của hướng dẫn thực

hiện Quy định số 213-QĐ/TW ngày 02/01/2020 của Bộ Chính trị  hoá XII.

- Nhận xét của cấp ủy nơi công tác theo (Mẫu 17-HD KĐ.ĐG 2023).

- Biên bản Hội nghị  iểm điểm, đánh giá.

d) Thời gian thực hiện

Gửi văn bản giấy và file về Phòng Nội vụ huyện (qua địa chỉ mail:

pnvthapmuoi@gmail.com) chậm nhất ngày 05/10/2023 (để tổng hợp thông qua

Thành viên U  ban nhân dân huyện trước  hi trình Ban Thư ng vụ Huyện ủy).

3. Đánh giá, xếp loại chính quyền cấp xã

- Sau khi thực hiện đánh giá cán bộ, công chức, ngư i hoạt động  hông

chuyên trách, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tự đánh giá, xếp loại  ết

quả thực hiện nhiệm vụ của chính quyền cấp xã thông qua cuộc họp giữa Ủy ban

nhân dân, Đảng ủy, Thư ng trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp để thống nhất đánh giá  ết quả

thực hiện nhiệm vụ của chính quyền năm 2023.

- Hồ sơ gửi Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) gồm có:

+ Văn bản đề nghị của Ủy ban nhân dân cấp xã về việc xếp loại chính

quyền cấp xã (theo mẫu số 1 của Quyết định số 1014/QĐ-UBND-HC).

+ Biên bản họp và  ết quả chấm điểm tại Phụ lục I, II kèm theo Quyết định

số 1014/QĐ-UBND-HC
1
.

- Thời gian gửi hồ sơ: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn gửi hồ sơ đánh giá

 ết quả thực hiện nhiệm vụ chính quyền về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng

Nội vụ huyện) chậm nhất ngày 16/10/2023.

4. Giao Phòng Nội vụ huyện

a) Theo dõi việc tổ chức  iểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cán

1
 UBND xã thực hiện theo phụ lục I, UBND thị trấn thực hiện theo phụ lục II

mailto:pnvthapmuoi@gmail.com

4

bộ lãnh đạo, quản lý theo Kế hoạch số 175-KH/HU ngày 28/8/2023 của Ban

Thư ng vụ Huyện u .

b) Tổng hợp  ết quả đánh giá cán bộ, công chức, viên chức và  ết quả thực

hiện nhiệm vụ của chính quyền cấp xã, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện trình

Ban Thư ng vụ Huyện ủy đúng theo Kế hoạch số 175-KH/HU ngày 28/8/2023.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển  hai thực hiện nghiêm túc nội dung

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- LĐVP/HĐND&UBND;

- Lưu: VT, NC/NV.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T10:24:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T10:40:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T10:40:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T10:40:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T10:41:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!